Monte. i. d. mon te in quo erat ciuitas. . . Cui venis . . . Similem questionez fecit angelus agar an cille sarai . . .

lentam et lapates / z panes z caseum: z profecta est. Cuiqz venissent ad portas ciuitat / inuenerunt expectante . . .

regem honorificate. Et Roma. xij. a. Qui potestati resistit dei ordinationi resistit. . .

risti consiliu / vt descenderes ad dnm nostrum . . . Cuius itraisset ante facie ei / statim captus est in suis ocul / holofernes . . .

tura prophetice predicado. . . Vixit enim nabucho . . .

grinor muros tuos: et reges eoz ministra bnt tibi. . . Expof. Ca. XI . . .

Vertical text in the right margin, including references to other parts of the text and commentary.

feroces. a Tradat. Blo. Tpe titi z vespasian. b Qm scuit se. Jam timet mali: nodum audet / nec sentit: intempta / ti vincunt. Prouer. xxvij. a. Fugit impi' nemine psequete: iustus autem quasi leo pfidens absqz terroze erit. Jre. xij. c. Non tristabit iustum qcqd acciderit ei. c Offendisse. Blo. morte christi. d

B **Fames.** Qui caret pane verbi dei / et aq sacre doctrine / quasi fame et siti morietes / inter mortuos computantur. Amos. viij. d. Ecce dies veniunt die dñs: z mittā famē in terram: non famē panis neqz sitim aque: s̄ audiēdi verbū dei. e

Bibāt. Blo. Hoc quoqz tūc factum est. Sed Leuit. viij. c. h̄ phibetur. f **Que nec manibus zc.** Ipi (vt die iudith) p posuerāt de sanctificatione in vsus p̄rios as / sumere: que non licebat manibus p̄tingere nisi sacerdotib: z i h̄ dicit eol iudith peccare. Sed nōne dñs excusat dauid z facer / dotes qui dederūt ei panes sanctos / p̄t vz gentem necessitatem: Matt. xij. a. ḡ cum isti vzgerēt magna necessitate / excusab / les erant: quare ergo inducit h̄ iudith quasi damnabile eis: Sol.

C **Exiet:** In agros de tentorio. h̄ Ancilla. i. ego. i **Petrū suū.** i. p̄ / nā p̄ pctō. k **Per puidētiā dei.** Blo. i. sp̄. s. p̄pheti / co: Et ita pz h̄ p̄ tex / tū z p̄ Blo. q̄ mystice et p̄pheticē loq̄tur iu / dith. Vel oia intelligi debēt sub p̄ditione. s. nisi de libauerit eol: z ita nō mēt. l **In aspectu faciei.** m

In pulchritudi / nemorū z gestuū. n **In sensu yborz.** Cant. ij. d. Ostende mihi faciē tuā: Ecce aspect: sonet vox tua in aurib: meis: Ecce sensus verborz: facies tua decora: Ecce pul / chritudo. o **Erūt et**

B vniuersis gentibus: et indi / catum est omni seculo / quam tu solus bon' z potēs es in omni regno eius: z disciplina tua omnib' puincijs p̄dicatur. Nec hoc latet qd locutus est achior: nec illud ignorat qd ei iusseris euenire. Constat enī dñz deū nrm sic peccans offensum / vt mā / dauert per p̄phas suos ad populū / q̄ tradat eū p̄ peccatis suis. Et quoniā sciunt se offendisse deū suū filij is / rael / tremor tu' sup ipsos ē. **d** Insuper etiam fames inuasit eos: z ab ariditate aq̄ iam inter mortuos computant. **e** Beniqz h̄ ordināt / vt interficiant pecora sua / z bibant sanguinē eoz / z sc̄tā dñi dei sui que p̄cepit deus nō cōtingi / i frumēto / vino z oleo / hęc cogitauerūt impendere: **f** et volunt p̄sumere que nec manibus deberēt p̄tingere. Ergo quoniā hęc faciūt / certum est q̄ in p̄ditionē dabūtur. **g** Qd ego ancilla tua cognoscēs / fugi ab illis: z misit me dñs hęc ipsa nūciare tibi. **h** Ego enī ancilla tua deū colo / etiaz nūc apud te: et exiet ancilla tua / z orabo deū: vt dicat mihi quādo eis reddet peccatū suū: z veniens nunciabo tibi: ita vt ego adducā te per mediam hierusalem: et habebis omnē populū is / rael / sicut oues quibus non est pastor: z nō latrabit vel vn' canis contra te: qm̄ hęc mihi dicta sunt per puidētiā dei. **i** Et quoniā iratus est illis de' / hęc ipsa missa sū nūciare tibi. **k** Placuerunt autē omnia verba hęc coram holoferne / z coram pueris ei: et mirabant ad sapiētiā ei: et dicebāt alter ad alterum: **l** Non est talis mulier sup terrā / in aspectu / in pulchritudine et in sensu verborū. **m** Et

deus me' . i. int deos meos adorabo. **Erpost. Ca. XII** **T**unc iussit / holofernes . s. p̄ **De conuiuio suo.** Conuiuū holofernis / sunt delitię z diuitię mudi. De quo conuiuio si p̄t iudith . i. ecclesia / māducare: potius eligēs h̄ ad tps lugere / vt in eternū p̄solet. **Uñ** Job. xvj. d. Amē amē dico vobis qz plorabit z flebit vos: mūdus autē gaudebit: vos autē cōtristabimini: sed tristitia v̄a vertet in gaudium. **Deb. xj. e.** Fide moyses grādis fact' / negavit se eē filiū filie pharaonis: magis eligens affligi cum p̄lo dei / q̄ tpalis pcti hęc iocūditatez: maiores diuitias estimans thesauro egyptiorū im / propriū christi. **Sz** quidam vtrunqz volunt habere: et gaudium hic cum mūdo: et postea gloriā cum christo: Quibus dicit Hiero'. Mimiles delicatus miles christi: si vis hic gaudere cum mūdo et i eter / num gloriari / cur christi. **q** **Donec faciat de'.** Simile. ij. **Regl. xvij. c.** dixit helias: Hydria farine et lechit' olei non deficiet vsqz ad diem quod daturus est dñs pluuiam super faciem terre. **r** **Quo p̄ceperat.** Vel quo p̄t iudith. **s** **An te lucem:** Non sit vobis vanum surgere ante lucē: surgite zc. **Al' fiducia**

dirixit ad illā holofernes: **B**enefecit deus q̄ misit te an' populū: vt des illum tu in manibus nris. **E**t qm̄ bona est p̄missio tua: si fecerit mihi h̄ deus tuus / erit z deus me': et tu in domo nabuchodonosor magna eris: z nomen tuū noiabit i vniuersa terra.

Tunc iussit **Ca. XII** eam introire vbi repositi erant thesauri eius: z iussit illic manere eā: et constituit quid daret illi d' conuiuio suo. Cui respōdit iudith / et dixit: Nunc nō poterō manducare ex his que mihi p̄cipis tribui / ne veniat super me offensio. **E**x his autez que mihi detuli / manducabo. Cui holofernes ait: Si defecerit tibi ista que tecum detulisti / quid faciem' tibi? **E**t dixit iudith: **T**uuit anima tua dñe meus / quoniam non expendet omnia hęc ancilla tua / donec faciat deus in manu mea hęc que cogitavi. **E**t induxerūt illā serui eius in tabernaculū quod p̄ceperat: **E**t petijt dum introiret / vt daret ei copia nocte / et ante lucē egrediēdi foras ad oronem / z dep̄candi deū: **E**t p̄cepit cubicularijs suis / vt sicut placeret illi exiret z introiret ad adorandū deū suū p̄ tridū. **E**t exibat noctib' in valles bethulie: et baptizabat se in fonte aque. **E**t vt ascēdebat / orabat dominū deum is / rael / vt dirigeret viam eius ad liberationē populi sui. **E**t intrōiēs / mūda manebat i tabernaculo / vsqz dum acciperet escā suam i vespe. **E**t factū ē in quarto die / holofernes fecit cenā seruis suis / z dixit ad vāgao eunuchum suū: **V**ade z suade hebreā illā / vt spōte p̄sentiat habitare mecū: **S**edū est enī apud assyrios / si femina